
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl zum Gemeinderat Essenheim

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 03.06.2019 das Ergebnis der Wahl zum Gemeinderat wie folgt festgestellt:

I.

Zur Gemeinderatswahl waren 2.720 Personen wahlberechtigt, davon haben 1.929 Personen gewählt.

Die Wahlbeteiligung betrug 70,92 %.

Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 1.886 Stimmzettel gültig und 43 Stimmzettel ungültig.

II.

Hierbei entfielen auf

 Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze

 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    16.142 44,98 % 9

 Christlich Demokratische Union Deutschlands    6.372 17,76 % 4

 Freie Wählergemeinschaft    13.371 37,26 % 7

 Wahlgebiet insgesamt 35.885 20

III.

Auf die Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen folgende 
Stimmenzahlen:

1.  SPD 2.  CDU

Bewerber Stimmen Bewerber Stimmen

1.  Blodt, Hans-Erich 1.330 1.  Mohr, Franz Josef 1.050

2.  Dr. Hill, Stefan 920 2.  Herms, Andreas 1.066

3.  Rausch, Liane 854 3.  Oberländer, Markus 904

4.  Müßig, Udo 921 4.  Schnurbus, Winfried 985

5.  Binger, Horst 727 5.  Reidenbach, Leon 570

6.  Schmahl, Sonja 788 6.  Oberländer, Sandra 543

7.  Schmahl, Erwin 876 7.  Mohr, Brigitte 572

8.  Drouet, Hans-Ludwig 725 8.  Gregetz, Thomas 355

9.  Geßwein, Katrin 816 9.  Herms, Christopher 327

10.  Seckler, Sven 902

11.  Schmidt, Thomas 645

12.  Pasligh, Maren 815

13.  Lindekamp, Guido 639

14.  Schmahl, Eric 971

15.  Balz, Monika 734

16.  Keutner, Matthias 725

17.  Gau, Thorsten 601

18.  Krzeslack, Ute 667

19.  Wagner, Rainer 600

20.  Schild, Hugo Maria 886

PC-Wahl 9.0 - Verbandsgemeinde Nieder-Olm - 31.5.2019, 12:50Seite 1 von 3



7.  Freie Wählergruppe

Bewerber Stimmen

1.  Schmahl, Doris 2.082

2.  Dr. Ripper, Klaus 1.845

3.  Böll, Benjamin 1.275

4.  Matlik, Andrea 1.432

5.  Hackler, Matthias 1.358

6.  Flach, Fabian 1.149

7.  Heichen, Uwe 651

8.  Wagenknecht, Christian 758

9.  Wolf, Monika 707

10.  Schott, Wilhelm 619

11.  Braunewell, Ursula 973

12.  Wolf, Margareta 522

IV.

In den Gemeinderat sind gewählt:

Lfd. Nr. Bewerber Partei/Wählergruppe

1  Blodt, Hans-Erich SPD

2  Schmahl, Eric SPD

3  Müßig, Udo SPD

4  Dr. Hill, Stefan SPD

5  Seckler, Sven SPD

6  Schild, Hugo Maria SPD

7  Schmahl, Erwin SPD

8  Rausch, Liane SPD

9  Geßwein, Katrin SPD

10  Herms, Andreas CDU

11  Mohr, Franz Josef CDU

12  Schnurbus, Winfried CDU

13  Oberländer, Markus CDU

14  Schmahl, Doris Freie Wählergruppe

15  Dr. Ripper, Klaus Freie Wählergruppe

16  Matlik, Andrea Freie Wählergruppe

17  Hackler, Matthias Freie Wählergruppe

18  Böll, Benjamin Freie Wählergruppe

19  Flach, Fabian Freie Wählergruppe
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20  Braunewell, Ursula Freie Wählergruppe

Essenheim, den 03.06.2019

Dr. Stefan Hill, 1. Beigeordneter

in Vertretung als Gemeindewahlleiter
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